
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

 
COMUNE DI AYAS 

 
  

 
COMMUNE D’AYAS 

 

 
 

Servizio EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 
 
 

 
Determinazione n. 37 del 29/02/2024 

 
 
OGGETTO: 
Interventi elettrici urgenti presso sede municipale, polo scolastico Antagnod e pensiline 
autobus - Affidamento alla ditta Elettrogius di Christille Giuseppe di Challand-Saint-Anselme 
(AO) - Impegno di spesa – CIG B0929824A9. 

 

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B0929824

A9 

SERVIZIO 

TECNICO 

2024 254 01061 10402 10402 3 U.1.03.02.0

9.004 

1.344,33 

B0929824

A9 

SERVIZIO 

TECNICO 

2024 256 04011 10402 10402 10 U.1.03.02.0

9.004 

808,86 

B0929824

A9 

SERVIZIO 

TECNICO 

2024 257 04021 10402 10402 12 U.1.03.02.0

9.004 

808,86 

B0929824

A9 

SERVIZIO 

TECNICO 

2024 258 04061 10402 10402 14 U.1.03.02.0

9.004 

808,86 

B0929824

A9 

SERVIZIO 

TECNICO 

2024 259 05021 10402 10402 16 U.1.03.02.0

9.004 

808,86 

B0929824

A9 

SERVIZIO 

TECNICO 

2024 255 10051 10402 10402 24 U.1.03.02.0

9.004 

1.387,63 

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Determinazione del SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA n. 37 del 29/02/2024 
 

 
Interventi elettrici urgenti presso sede municipale, polo scolastico Antagnod e pensiline autobus - 
Affidamento alla ditta Elettrogius di Christille Giuseppe di Challand-Saint-Anselme (AO) - 
Impegno di spesa – CIG B0929824A9. 
 

PREMESSE 
Premessa la propria competenza ad adottare il presente atto quale Responsabile del Servizio Edilizia 
pubblica e privata, confermato con decreto del Sindaco n. 11 del 22/09/2021; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 22/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e la successiva deliberazione di Giunta comunale n. 
108 del 28/12/2023 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Ritenuto necessario riattivare alcune luci esterne presso il Municipio e presso il parcheggio 
antistante, scollegate o rimosse in sede dei lavori di riqualificazione del parco Rivetti; 
Considerato che occorre effettuare diversi collegamenti elettrici a seguito della sostituzione degli 
UPS presso il polo scolastico di Antagnod; 
Ritenuto inoltre di ripristinare le luci di due pensiline per fermata autobus, che non sono più 
funzionanti; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 17 del d.lgs. 36/2023, si rende necessario decidere di contrarre; 
Visto che sono stati richiesti tre preventivi di spesa alla ditta Elettrogius di Christille Giuseppe di 
Challand-Saint-Anselme, pervenuti come segue: 
- Prev. n. 1/24 (acquisito al prot. 374 del 09/01/24) per riattivazione luci esterne municipio e 

implementazione illuminazione su parcheggio comunale per un importo (scontato del 15%) di 
€ 1.101,91 per la sede comunale e € 644,40 per il parcheggio comunale, per complessivi 
€ 1.746,31 oltre IVA 22% € 384,19 per totali € 2.130,50; 

- Prev. n. 2/24 (acquisito al prot. 717 del 15/01/24) per manutenzioni a seguito di fornitura UPS 
presso il polo scolastico di Antagnod per un importo (scontato del 15%) di € 2.652,00 oltre IVA 
22% € 583,44 per totali € 3.235,44; 

- Prev. n. 7/24 (acquisito al prot. 2421 del 22/02/24) per sistemazione illuminazione pensiline 
autobus di Corbet e Champoluc per un importo (scontato del 15%) di € 493,00 oltre IVA 22% € 
108,46 per totali € 601,46; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come 
modificata dall’art. 1 comma 502 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, nonché ai sensi dell’art. 1 
comma 130 della Legge 30/12/2018 n. 145, è possibile procedere all’acquisizione diretta di beni, 
servizi e forniture la cui spesa non ecceda i 5.000,00 euro; 
Ritenuto di effettuare una trattativa diretta sulla piattaforma Place-VdA per i lavori in oggetto 
(numero registro di sistema PE023062-24) con la ditta Elettrogius di Christille Giuseppe, per un 
importo a base d’asta di € 4.891,31, come da preventivi sopra citati; 
Considerato che la ditta ha offerto un prezzo pari alla base d’asta, pertanto l’importo di 
aggiudicazione ammonta a € 4.891,31 oltre IVA 22% € 1.076,09 per complessivi € 5.967,40; 
Ritenuto adeguato l’importo proposto e ritenuto di affidare il lavoro di cui all’oggetto alla ditta 
Elettrogiuse di Christille Giuseppe, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del d.lgs. 36/2023 (lavori 
inferiori a € 150.000); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Precisato che in sede di offerta sono stati forniti dalla ditta il DGUE e il modello relativo alla 
tracciabilità finanziaria, compilati e sottoscritti; 
Preso atto che è acquisito agli atti del Comune il DURC della ditta Elettrogius di Christille 
Giuseppe, pervenuto regolare in data 04/01/2024 al prot. n. 171 e valido fino al 03/05/2024; 
Ritenuto di effettuare il relativo impegno di spesa. 
Verificata la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (“GDPR”), 
si informa che i dati personali forniti dal dichiarante e raccolti nell’ambito della presente procedura 
saranno trattati nell’assoluto rispetto della normativa vigente in materia di privacy,  in modo tale da 
garantirne la sicurezza e la riservatezza, per lo svolgimento delle funzioni istituzionali, nei limiti 
stabiliti dalla legge e dai regolamenti in vigore, così come richiamato nell’informativa per il 
trattamento dei dati personali rivolta ai fornitori di beni e servizi disponibile sul sito istituzionale 
dell’Ente. 

RICHIAMI NORMATIVI 
L’adozione del presente provvedimento è di competenza del responsabile dei Servizi tecnici ai sensi 
del combinato disposto dell’art. 107 del d.lgs. 267/2000, dell’art. 5, comma 5 della l.r. 22/2010 e 
dell’art. 46, comma 3 della l.r. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni. 

IN RAGIONE DI TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

DETERMINA 
1) di decidere di contrarre, ai sensi dell’art. 17 del d.lgs. 36/2023; 
2) di affidare alla ditta Elettrogius di Christille Giuseppe di Challand-Saint-Anselme (AO) alcuni 

interventi elettrici urgenti per lavori per riattivazione luci esterne municipio per € 1.101,91 netti 
e implementazione luci parcheggio davanti alla sede comunale per € 644,40 netti e i lavori per 
manutenzioni a seguito di fornitura UPS presso il polo scolastico di Antagnod per € 2.652,00 
netti, nonché i lavori di sistemazione illuminazione 2 pensiline autobus per € 493,00 netti, per 
complessivi € 4.891,31 oltre IVA 22%; 

3) di effettuare un impegno di spesa dell’importo di € 1.344,33 sul Bilancio di previsione 
2024/2026, in competenza 2024, all’ART. 10402/3 (Manutenzione ordinaria e riparazioni 
ufficio tecnico), Missione 1, Programma 6, per riattivazione luci esterne municipio, a favore 
della ditta Elettrogius di Christille Giuseppe, frazione Orbeillaz n. 203, 11020 Challand-Saint-
Anselme (AO) cod. fisc. CHRGPP81T12A326E, partita IVA 01257760072; 

4) di effettuare un impegno di spesa dell’importo di 1.387,63 (€ 786,17 + € 601,46) sul Bilancio di 
previsione 2024/2026, in competenza 2024, all’ART. 10402/24 (Manutenzione ordinaria e 
riparazioni – illuminazione pubblica – viabilità e infrastrutture stradali), Missione 10, 
Programma 5, per implementazione illuminazione del parcheggio davanti alla sede comunale e 
per sistemazione illuminazione 2 pensiline autobus, a favore della ditta Elettrogius di Christille 
Giuseppe, frazione Orbeillaz n. 203, 11020 Challand-Saint-Anselme (AO) cod. fisc. 
CHRGPP81T12A326E, partita IVA 01257760072; 

5) di effettuare i seguenti impegni di spesa (dell’importo totale di € 3.235,44) sul Bilancio di 
previsione 2024/2026, in competenza 2024, per manutenzioni elettriche a seguito di fornitura 
UPS presso il polo scolastico di Antagnod: 

- € 808,86 all’ART. 10402/10 (Manutenzione ordinaria e riparazioni istruzione 
prescolastica), Missione 4, Programma 1 (quota scuola dell’infanzia); 

- € 808,86 all’ART. 10402/12 (Manutenzione ordinaria e riparazioni istruzione primaria), 
Missione 4, Programma 2 (quota scuola primaria); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- € 808,86 all’ART. 10402/14 (Manutenzione ordinaria e riparazioni servizi ausiliari 
all’istruzione), Missione 4, Programma 6 (quota mensa); 

- € 808,86 all’ART. 10402/16 (Manutenzione ordinaria e riparazioni attività culturali), 
Missione 5, Programma 2 (quota biblioteca), 

a favore della ditta Elettrogius di Christille Giuseppe, frazione Orbeillaz n. 203, 11020 
Challand-Saint-Anselme (AO) cod. fisc. CHRGPP81T12A326E, partita IVA 01257760072; 

6) di dare atto che l’incarico in oggetto verrà perfezionato mediante sottoscrizione di contratto 
sulla piattaforma Place-VdA; 

7) di dare atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
- va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel Fascicolo delle Determinazioni del Responsabile del Servizio Edilizia 

pubblica e privata, tenuto presso il suo Ufficio. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

firmato digitalmente 
( ALLIOD Claudio ) 

 
 

************************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
  
Ayas, lì   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Roberta TAMBURINI 


